
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 

STŘEDOČESKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V PRAZE 

 
 

Stránka 1 z 4 

 

Čj.: KHSSC 62640/2020 

 

PROTOKOL o kontrole  
pořízený z kontroly vykonané podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), a § 88 zákona č. 

258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon 258“)  

 

1. Pravomoc k výkonu kontroly:  
 

§ 82 odst. 2 písm. b) zákona 258   

 

2. Kontrolující (jméno, příjmení, č. služebního průkazu): 

 

Mgr. Kamila Podráská, č.sl. průkazu 0501, kamila.podraska@khsstc.cz, tel: 234 118 133. 

Referent státní správy Krajské hygienické stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze. 

Mgr. Eva Kremeníková, č.sl. průkazu 0077, eva.kremenikova@khsstc.cz, tel.: 234 118 203. 

Vedoucí odboru hygieny obecné a komunální pro Prahu-západ a Prahu-východ, Krajská 

hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze. 

Vedoucí kontrolní skupiny (jméno, příjmení):  

Mgr. Eva Kremeníková, č.sl. průkazu 0077, eva.kremenikova@khsstc.cz, tel.: 234 118 203 

 

Přizvané fyzické osoby (jméno, příjmení, číslo a datum vydání pověření zaměstnance zdravotního ústavu, 

název zdravotního ústavu/jméno, příjmení, číslo a datum vydání pověření jiné odborně způsobilé fyzické osoby)    

a důvod jejich přizvání:  
 

Jan Halwiger na základě pověření pod čj. KHSSC 11267/2020 ze dne 04.03.2020 (dále jen 

„pověření“) pro Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem, Centrum hygienických laboratoří, 

Moskevská 15, 400 01 Ústí nad Labem, zkušební laboratoř č. 1388 akreditovaná ČIA, k 

provedení odběru a analýzy rozboru vzorku pitné vody z veřejného vodovodu zásobující obec 

Měchenice. 

 

3. Místo kontroly (lze specifikovat zejména názvem a adresou provozovny nebo jiným přesným popisem 

místa): 
 

Veřejný vodovod zásobující rodinné domy na adresách: č.p. 335, Na Vyhlídce 268, Nad 

Lomem 160 a V Luhu 152, Měchenice 

 

4. Kontrolovaná osoba: 

právnická osoba (obchodní firma/název, sídlo, IČO): 
 

Vodohospodářské služby, spol. s r.o. 

 Davle č.p. 63 

252 06 Davle 

IČO 495 51 124 

 

podnikající fyzická osoba (jméno, příjmení, datum narození, sídlo, místo trvalého pobytu, IČO, popř. i 

obchodní firma) : 
 

mailto:kamila.podraska@khsstc.cz
mailto:eva.kremenikova@khsstc.cz
mailto:eva.kremenikova@khsstc.cz


KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 

STŘEDOČESKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V PRAZE 

 
 

Stránka 2 z 4 

 

5. Osoby přítomné na místě kontroly:  

kontrolovaná osoba (jméno a příjmení fyzické osoby podnikající, číslo a doba platnosti dokladu totožnosti 

/jméno a příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu člena/členů statutárního orgánu 

oprávněného/oprávněných jednat za právnickou osobu, číslo a doba platnosti dokladu totožnosti): 

 

kontrola bez účasti kontrolovaného právního subjektu ve smyslu § 88 odst. 2 zákona č. 258/2000 

Sb., ve znění pozdějších předpisů („dále jen zákon“) 

 

povinná osoba (jméno a příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu, číslo a doba platnosti dokladu totožnosti, 

vztah ke kontrolované osobě ve smyslu § 5 odst. 2 písm. a) kontrolního řádu) 
 

6. Kontrola zahájena dne:   04.03.2020  v 09:10 hodin. 

 úkonem: předání pověření pro přizvané osoby vydané podle § 88 odst. 4 zákona a odběrem 

vzorku vody pracovníkem Zdravotního ústavu se sídlem v Ústí nad Labem za přítomnosti 

pracovníka KHS 

 

7. Předmět kontroly: 
 

Plnění povinností stanovených v souladu s ustanovením  

 § 3 odst. 2 písm. a) zákona – povinnost provozovatele dodávat vodu vyhovující jakosti v souvislosti 

s přílohou č. 5 vyhlášky č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a 

četnost a rozsah kontroly pitné vody, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška 252“) 
 

8. Vzorky odebrány:  ano                     
Poučení: Podle § 11 odst. 2 kontrolního řádu a § 90 zákona č. 258/2000 Sb. za odebraný vzorek zaplatí orgán ochrany 

veřejného zdraví osobě, jíž byl vzorek odebrán, náhradu ve výši ceny, za kterou tato osoba věc v době jejího odebrání 

běžně na trhu prodává; nelze-li tuto cenu určit, pak náhradu ve výši ceny, za kterou věc pořídila, případně náhradu ve 

výši účelně vynaložených nákladů. Náhradu orgán ochrany veřejného zdraví zaplatí, pokud o ni kontrolovaná osoba 

požádá ve lhůtě do 6 měsíců ode dne, kdy byla seznámena se skutečností, že výrobek splnil požadavky stanovené 

právními předpisy, rozhodnutím nebo opatřením orgánu ochrany veřejného zdraví. Podle § 90 zákona č. 258/2000 Sb. 

se náhrada neposkytne za vzorek vody a vzorek písku z pískovišť a dále v případech upravených v § 11 odst. 3 

kontrolního řádu.  

 

9. Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení protokolu:         

 

Doručení výsledků rozborů vody – Protokol o zkoušce č. 21448/2020, č. 21449/2020, č. 

21450/2020, č. 21451/2020 ze dne 09.03.2020  

Doručeno 11.03.2020 pod č.j. KHSSC 12899/2020  

 

10. Kontrolní zjištění včetně uvedení podkladů, ze kterých vychází: 
 

Dne 04.03.2020 byl zahájen státní zdravotní dozor zaměřený na dodržování povinností 

provozovatele veřejného vodovodu zajistit dodávku pitné vody ve vodovodní síti pro 

odběratele, která svojí kvalitou vyhovuje jakosti vody pitné. 

 

Zdravotním ústavem se sídlem v Ústí nad Labem, pověřeným zaměstnancem na základě 

pověření byly odebrány vzorky vody z výtokových kohoutů v RD adresách: č.p. 335, Na 

Vyhlídce 268, Nad Lomem 160 a V Luhu 152, Měchenice. Odběr byl proveden za účasti 

pracovníků Krajské hygienické stanice Středočeského kraje (dále jen „KHS“). Z výtokových 

kohoutů byly odstraněny perlátory, voda byla cca 5 min. odtáčena. Na místě byl vzorkařem 



KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 

STŘEDOČESKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V PRAZE 

 
 

Stránka 3 z 4 

 

změřen obsah volného chlóru s výsledkem <0,02 mg/l a v jednom vzorku 0,03 mg/l. Vizuálně 

byla voda ve  vzorcích bez zákalu, bez zbarvení, čirá, bez zápachu po jiných látkách, chuť 

přijatelná. 

 

Laboratorní vzorky vody byly převezeny ve vzorkovací soupravě k tomu určené v chladícím 

zařízení. Rozbor vzorků provedl Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem, centrum 

hygienických laboratoří – pracoviště P12 Františka Kloze 2316, Kladno, kontaktní a odběrové místo 

K17 Jasmínová 2905/37, 106 00 Praha 10. 

Informace o zahájení kontroly podle § 5 odst. 3 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád)  

byla předána provozovateli veřejného vodovodu prostřednictvím datové schránky dne 04.03.2020 

pod č.j. KHSSC 11522/2020. 

 

Laboratorní analýza vzorků byla zahájena dne  04.03.2020 a ukončeny dne 09.03.2020. Výsledky 

analýzy byly KHS doručeny do datové schránky a převzaty dne 11.03.2020 pod č.j: KHSSC  

12899/2020. 

Laboratorní analýza byla provedena v rozsahu kráceného stanovení dle přílohy č. 5 Vyhlášky. 

Laboratoří byly vyhotoveny protokoly o zkoušce č. 21448/2020, č. 21449/2020, č. 21450/2020, č. 

21451/2020 ze dne 09.03.2020. 

 

Byla zvolena čtyři odběrová místa (dvě místa s pitnou vodou v Horním tlakovém pásmu a dvě místa 

s pitnou vodou v dolním tlakovém pásmu): 

1. Z výsledků laboratorního hodnocení u vzorku č. 21448/2020 – Měchenice 335 – Dolní 

tlakové pásmo, bylo zjištěno: 

Po stránce mikrobiologické voda vyhověla jakosti vody pitné. Koliformní bakterie a E. coli měli 

hodnotu 0 KTJ/100ml. Počty kolonií při 22°C prokázal hodnotu 0 KTJ/ml (limitní hodnota je 200 

KTJ/ml), počty kolonií při 36°C hodnota 0 KTJ/ml (limitní hodnota je 40 KTJ/ml). Po stránce 

chemické voda vyhověla jakosti vody pitné. Na místě byl zaměstnancem Zdravotního ústavu zjištěn 

volný chlor s hodnotou 0,03 mg/l (limitní hodnota max. 0,3 mg/l – mezní hodnota), teplota 

s hodnotou 8,3 °C (limitní hodnota v rozmezí 8-12°C – doporučená hodnota) a pH 7,4 (limitní 

hodnota v rozmezí 6,5 – 9,5 – mezní hodnota). 

2. Z výsledků laboratorního hodnocení u vzorku č. 21449/2020 – Měchenice, Na Vyhlídce 

268 – Horní tlakové pásmo, bylo zjištěno: 

Po stránce mikrobiologické voda vyhověla jakosti vody pitné. Koliformní bakterie a E. coli měli 

hodnotu 0 KTJ/100ml. Počty kolonií při 22°C prokázal hodnotu 0 KTJ/ml (limitní hodnota je 200 

KTJ/ml), počty kolonií při 36°C hodnota 0 KTJ/ml (limitní hodnota je 40 KTJ/ml). Po stránce 

chemické voda vyhověla jakosti vody pitné. Na místě byl zaměstnancem Zdravotního ústavu zjištěn 

volný chlor s hodnotou <0,02 mg/l (limitní hodnota max. 0,3 mg/l – mezní hodnota), teplota 

s hodnotou 7,7 °C (limitní hodnota v rozmezí 8-12°C – doporučená hodnota) a pH 7,4 (limitní 

hodnota v rozmezí 6,5 – 9,5 – mezní hodnota). 

3. Z výsledků laboratorního hodnocení u vzorku č. 21450/2020 – Měchenice, Nad Lomem 

160 – Horní tlakové pásmo, bylo zjištěno: 

Po stránce mikrobiologické voda vyhověla jakosti vody pitné. Koliformní bakterie a E. coli měli 

hodnotu 0 KTJ/100ml. Počty kolonií při 22°C prokázal hodnotu 0 KTJ/ml (limitní hodnota je 200 

KTJ/ml), počty kolonií při 36°C hodnota 0 KTJ/ml (limitní hodnota je 40 KTJ/ml). Po stránce 

chemické voda vyhověla jakosti vody pitné. Na místě byl zaměstnancem Zdravotního ústavu zjištěn 

volný chlor s hodnotou <0,02 mg/l (limitní hodnota max. 0,3 mg/l – mezní hodnota), teplota 

s hodnotou 8,0 °C (limitní hodnota v rozmezí 8-12°C – doporučená hodnota) a pH 7,4 (limitní 

hodnota v rozmezí 6,5 – 9,5 – mezní hodnota). 



KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 

STŘEDOČESKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V PRAZE 

 
 

Stránka 4 z 4 

 

4. Z výsledků laboratorního hodnocení u vzorku č. 21451/2020 – Měchenice, V Luhu 152 

– Dolní tlakové pásmo, bylo zjištěno: 

Po stránce mikrobiologické voda vyhověla jakosti vody pitné. Koliformní bakterie a E. coli měli 

hodnotu 0 KTJ/100ml. Počty kolonií při 22°C prokázal hodnotu 0 KTJ/ml (limitní hodnota je 200 

KTJ/ml), počty kolonií při 36°C hodnota 0 KTJ/ml (limitní hodnota je 40 KTJ/ml). Po stránce 

chemické voda vyhověla jakosti vody pitné. Na místě byl zaměstnancem Zdravotního ústavu zjištěn 

volný chlor s hodnotou <0,02 mg/l (limitní hodnota max. 0,3 mg/l – mezní hodnota), teplota 

s hodnotou 7,8 °C (limitní hodnota v rozmezí 8-12°C – doporučená hodnota) a pH 7,3 (limitní 

hodnota v rozmezí 6,5 – 9,5 – mezní hodnota). 

 

Výsledky z protokolu o zkoušce jsou nedílnou částí protokolu o kontrole. 

Provozovatelem jsou stanoveny počty kolonií při 22°C 200 KTJ/ml, počty kolonií při 36°C 40 

KTJ/ml. 

 

Závěr 

 § 3 odst. 2 písm. a) zákona č. 258/2000 Sb., v souvislosti s přílohou č. 1 vyhlášky č. 

252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost 

a rozsah kontroly pitné vody, ve znění pozdějších předpisů - splněno 

Kvalita vody vyhověla jakosti vody pitné a je v souladu s § 3 odst. 2 zákona 

 

11. Požadavek kontrolujícího na podání písemné zprávy o odstranění nebo prevenci 

nedostatků zjištěných kontrolou podle § 10 odst. 2 kontrolního řádu: 
 

_____ 

 

12. Poučení: 
 

a) Podle § 13 kontrolního řádu námitky proti kontrolnímu zjištění uvedenému v protokolu o kontrole může 

kontrolovaná osoba podat Krajské hygienické stanici Středočeského kraje se sídlem v Praze ve lhůtě 15 dnů ode 

dne doručení protokolu o kontrole. Námitky se podávají písemně, musí z nich být zřejmé, proti jakému 

kontrolnímu zjištění směřují, a musí obsahovat odůvodnění nesouhlasu s tímto kontrolním zjištěním. 

 

b) Při postupu podle § 88 odst. 3 zákona 258 může kontrolovaná osoba podat námitky proti kontrolnímu zjištění 

uvedenému v protokolu o kontrole Krajské hygienické stanici Středočeského kraje se sídlem v Praze ve lhůtě 3 dnů ode 

dne předání protokolu o kontrole na místě kontroly. Námitky se podávají písemně, musí z nich být zřejmé, proti jakému 

kontrolnímu zjištění směřují, a musí obsahovat odůvodnění nesouhlasu s tímto kontrolním zjištěním.  

 

13. Protokol vyhotoven dne:  22.12.2020  
 

14. Protokol obsahuje (počet stránek protokolu, popř. přílohu):  4    

 

Protokol byl  vyhotoven ve    2   stejnopisech. 

 

 

15. Podpisy kontrolujících: 

 


		2020-12-22T13:51:31+0100
	Mgr. Kamila Podráská 602d805129f56589f8727e6723cdd371b3835474


		2020-12-22T13:52:35+0100
	Mgr. Eva Kremeníková 60a731cb230d15fbb4f127d8f36864e560b99e14




